
DECRETO N.  224 Del   25/03/2021

Identificativo Atto n.   246

DIREZIONE GENERALE

Oggetto

AMMISSIONE  CON  RISERVA  AL  COLLOQUIO  PER  L’ASSUNZIONE,  CON
CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DELLA DURATA DI 24 MESI, DI N. 1 UNITÀ
DI  PERSONALE  DI  CATEGORIA  D,  PRESSO  POLIS-LOMBARDIA  PER  IL  PROFILO
SPECIALISTA  PER  LE  POLITICHE  IN  AMBITO  TERRITORIALE  DI  CUI  AL  DECRETO
POLIS-LOMBARDIA N. 1124 DEL 30/12/2020.

Il presente atto è costituito da n. 6 pagine di cui n. 1 pagina allegata, parte integrante



IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:
1. la legge regionale n. 14/2010 a oggetto “Interventi di razionalizzazione sul 

sistema regionale” e in particolare l’art. 3 che ha istituito l’Ente regionale per 
la ricerca, la statistica e la formazione;

2. la Delibera della Giunta regionale di Regione Lombardia n. X/7367 del 13 
novembre 2017 “Determinazione in ordine all’accorpamento della Agenzia 
Regionale  per  la  Istruzione,  la  Formazione  e  il  Lavoro  (ARIFL)  nell’Ente 
Regionale per la Ricerca, la statistica e la formazione, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 26 della legge regionale n. 22 del 10.08.2017”;

VISTI:

•         il  D.Lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
•         la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali  in 
materia di organizzazione e personale”;
 
RICHIAMATO il  decreto  PoliS-Lombardia  n.  1124  del  30/12/2020  ad  oggetto 
“INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE, CON 
CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DELLA DURATA DI 24 MESI, DI N. 4 UNITA’ DI 
PERSONALE DI CATEGORIA D, PRESSO POLIS-LOMBARDIA PER I SEGUENTI PROFILI: • 
N.  1  SPECIALISTA  PER  LO  SVILUPPO  DELLE  ATTIVITÀ  DELL’ACCADEMIA  DI 
FORMAZIONE PER IL SERVIZIO SOCIO-SANITARIO LOMBARDO; • N. 1 SPECIALISTA 
PER LE POLITICHE IN AMBITO TERRITORIALE; •N. 1 SPECIALISTA IN SISTEMI ECONOMICI 
E VULNERABILITÀ SOCIALE; • N. 1 SPECIALISTA STATISTICO”;
 
DATO ATTO che l’estratto dell’Avviso: 
•         è stato  pubblicato  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Lombardia  Serie 
Avvisi e Concorsi n. 2 – in data 13 gennaio 2021;
•         è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie 
speciale «Concorsi ed esami», n.11 del 9-2-2021;

 

CONSIDERATO che  i  candidati  dovevano  presentare  la  domanda  di 
partecipazione entro il termine di trenta giorni decorrenti dal giorno successivo alla 
data di pubblicazione dell'avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
–  4ª serie  speciale  –  concorsi  ed  esami,  esclusivamente  online,  attraverso  la 
piattaforma www.bandi.servizirl.it;

1



 
DATO ATTO che l’Avviso prevedeva testualmente che “per tutte le comunicazioni 
pubblicate che riguardano direttamente i candidati, l’Amministrazione utilizzerà il 
Codice Identificativo della domanda presentata on line”;
 
VERIFICATO che alla data di scadenza dei termini per presentare la domanda, 
relativamente al profilo specialista per le politiche in ambito territoriale, risultavano 
correttamente inviate tramite la piattaforma www.bandi.servizirl.it e protocollate le 
domande riportate  con codice identificativo all’allegato A,  parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;
 
DATO ATTO che:

•         è stata esperita con esito negativo la procedura di cui all’articolo 34-bis del  
D.Lgs.  n.  165/2001 pertanto i  posti  da ricoprire  restano quelli  previsti  dal  citato 
Avviso;

•         essendo pervenuto un numero di candidature inferiore e duecento per ogni 
singolo profilo ricercato non è prevista la prova selettiva;

•         ai  sensi  di  quanto  già  definito  nell’Avviso,  in  ragione  delle  misure  di 
contenimento  del  rischio  di  contagio  stante  il  perdurante  stato  di  emergenza 
sanitaria, i colloqui si svolgeranno in modalità telematica, utilizzando lo strumento 
della videoconferenza tramite la piattaforma google meet, secondo le modalità 
e il calendario che verranno rese disponibili sul sito www.polis.lombardia.it;
 
TENUTO CONTO che:
1.    il bando all’art. 7 “Presentazione delle domande” prevedeva la dichiarazione 
da parte del candidato “di aver versato (o di versare entro il termine di scadenza 
dell’avviso) il contributo di segreteria di 10,00 (dieci) euro”;
2.    dalla verifica della documentazione non risulta il pagamento del contributo di 
segreteria da parte di alcuni dei candidati che, prontamente avvisati, dovranno 
regolarizzare la loro posizione nel termine perentorio assegnato, pena l’esclusione 
dalla procedura concorsuale;
 
RITENUTO di ammettere con riserva al colloquio per l’assunzione, con contratto di 
formazione e lavoro della durata di 24 mesi, di n. 1 unità di personale di categoria 
D,  presso  PoliS-Lombardia  per  il  profilo  specialista  per  le  politiche  in  ambito 
territoriale  i  candidati  con  i  codici  identificativi  riportati  all’allegato  A,  parte 
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  ogni  diversa 
determinazione in ordine ai candidati che non procederanno nei termini assegnati 
al pagamento del contributo di segreteria;
 

2



DATO ATTO che, in attesa della verifica del possesso dei requisiti, tutti i candidati 
ammessi  partecipano,  con  riserva,  alle  prove  selettive  e  che  l’accertamento 
dell’esistenza di cause di esclusione, in qualunque momento accertato, comporta 
l’esclusione dalla selezione stessa e costituisce causa di risoluzione del rapporto di  
lavoro, ove già instaurato.
 

DECRETA
 

tutto ciò premesso e richiamati gli atti dell’istruttoria esperita,

 
1.    di dare atto che

•         è stata esperita con esito negativo la procedura di cui all’articolo 
34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 pertanto i posti da ricoprire restano quelli 
previsti dal citato Avviso;

•         essendo pervenuto un numero di candidature inferiore e duecento 
per ogni singolo profilo ricercato non è prevista la prova selettiva;

•         ai sensi di quanto già definito nell’Avviso, in ragione delle misure di 
contenimento  del  rischio  di  contagio  stante  il  perdurante  stato  di 
emergenza sanitaria, i colloqui si svolgeranno in modalità telematica, 
utilizzando lo strumento della videoconferenza tramite la piattaforma 
google meet, secondo le modalità e il calendario che verranno rese 
disponibili sul sito www.polis.lombardia.it;

 
2.    di  ammettere  con  riserva  al  colloquio  per  l’assunzione,  con  contratto  di 
formazione e lavoro della durata di 24 mesi, di n. 1 unità di personale di categoria 
D,  presso  PoliS-Lombardia  per  il  profilo  specialista  per  le  politiche  in  ambito 
territoriale  i  candidati  con  i  codici  identificativi  riportati  all’allegato  A,  parte 
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  ogni  diversa 
determinazione in ordine ai candidati che non procederanno nei termini assegnati 
al pagamento del contributo di segreteria;
 
3.    di  dare  atto  che,  in  attesa  della  verifica  del  possesso  dei  requisiti,  tutti  i 
candidati  ammessi  partecipano,  con  riserva,  alle  prove  selettive  e  che 
l’accertamento  dell’esistenza  di  cause  di  esclusione,  in  qualunque  momento 
accertato,  comporta  l’esclusione  dalla  selezione  stessa  e  costituisce  causa  di 
risoluzione del rapporto di lavoro, ove già instaurato.
 
4.    di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet 

3



istituzionale www.polis.lombardia.it.
 

IL DIRETTORE GENERALE
              Fulvio Matone

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

                                                       

4



ALLEGATO A 
 
ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA AL COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE, 
CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DELLA DURATA DI 24 MESI, DI N. 1 UNITÀ 
DI PERSONALE DI CATEGORIA D, PRESSO POLIS-LOMBARDIA PER IL PROFILO 
SPECIALISTA PER LE POLITICHE IN AMBITO TERRITORIALE DI CUI AL DECRETO POLIS-
LOMBARDIA N. 1124 DEL 30/12/2020. 
 
 

 CODICE IDENTIFICATIVO 
1 2680585 
2 2689130 
3 2692244 
4 2692334 
5 2692659 
6 2695918 
7 2726252 
8 2730383 
9 2730515 

10 2730602 
11 2735660 

 


